

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ «АКАДЕМИЯ СОЦИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ»

## ПРИКАЗ

14.03. 2023 № 344-04

г. Мытищи

Об организации и проведении регионального вебинара в рамках проекта «Лига Лидеров» 16.03.2023

В целях достижения Центром непрерывного повышения профессионального работников мастерства педагогических государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Московской области «Академия социального управления» (далее – ЦНППМ АСОУ) «Количество проведенных мероприятий регионального уровня рамках функционирования единой федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических работников управленческих кадров» (п. 3 «Показатели эффективности деятельности ЦНППМ»)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 16.03.2023 с 14:00 до 16:00 региональный вебинар для руководителей и заместителей руководителей общеобразовательных организаций, муниципальных методических служб, управлений по образованию Московской области в рамках проекта «Лига Лидеров» по теме «Час завуча 22» согласно Регламенту (Приложение).

Ответственный: Кудрова Л.Г., начальник ЦНППМ АСОУ.

2. Организовать рассылку информационных писем о вебинаре.

Ответственный: Никифорова Е.В., тьютор ЦНППМ АСОУ.

3. Обеспечить техническое сопровождение проведения вебинара.



Ответственный: Михайлов Э.А., начальник отдела информационно-технического обеспечения.

4. Обеспечить трансляцию вебинара в сети Интернет и информационное освещение вебинара на сайте ЦНППМ АСОУ.

Ответственный: Башкин Н.С., делопроизводитель ЦНППМ АСОУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебно-методической работе и контролю качества образования Цветкова И.А.

Ректор АСОУ



А.А. Лубский

Приложение к приказу АСОУ от «14» *03* 2023 г. № 374-04

## **РЕГЛАМЕНТ**

вебинара по теме «Час завуча 22»

Дата проведения: 16.03.2023 Время проведения: 14:00 – 16:00

Форма проведения: дистанционная, на платформе Webinar.ru.

**Категория участников:** руководители и заместители руководителей общеобразовательных организаций, муниципальных методических служб, управлений по образованию Московской области.

№	Время	Темы выступления	Выступающий	
1.	14:00 – 16:00	Год педагога и наставника. Онлайн-движение «Книга рекордов учителя»; Алгоритм разработки ООП в образовательной организации. Целевой раздел.	Салыгина И.А. директор Института развития образования;  Кудрова Л.Г., начальник ЦНППМ АСОУ.	

Лист согласования к документу № 377-04 от 14.03.2023

Инициатор согласования: Никифорова Е.В. Делопроизводитель (Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Московской области "Академия социального управления")

Согласование инициировано: 13.03.2023 15:19

Краткое содержание: Об организации и проведении регионального вебинара в рамках проекта «Лига Лидеров» 16.03.2023

	СТ СОГЛАСОВАНИЯ			Тип согласования: смешанное	
No	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания/Комментарии	
Типс	огласования: параллельное				
1	Шульман Э.Э.		Согласовано 14.03.2023 11:09	-	
2	Цветков И.А.		Согласовано 13.03.2023 17:42	-	
3	Среболь Д. Д.		Согласовано 13.03.2023 17:33	-	
4	Кудрова Л.Г.		Согласовано 13.03.2023 17:33	-	
5	Скворцов А.В.		Согласовано 13.03.2023 17:33	-	
Типс	огласования: последовательное				
6	Лубский А.А.		Подписано 14.03.2023 11:22	-	